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NYHETSBREV FRÅN VATTEN OCH AVLOPP 
om avloppsutsläpp till dig som är fastighetsägare eller driver en verksamhet

VI UPPMÄRKSAMMAR  
VÄRLDSTOALETTDAGEN!
Vi tar tillfället i akt och uppmärksammar att saker 
som felaktigt spolas ner i toaletten orsakar stopp i 
avloppsledningar och pumpstationer. Till exempel 
hushållspapper, våtservetter, tamponger, hår och 
tandtråd, suger åt sig vätska och klumpar ihop sig, 
medan toalettpapper luckras upp i vatten.

Bara kiss, bajs och toalettpapper får spolas ner,  
övrigt kastas i papperskorgen. Överblivna läkemedel  
lämnas till apotek. Farligt avfall, som till exempel 
färg, aceton, lacknafta och kemikalier, lämnas på  
återvinningscentral. 

Sätt gärna upp affischer och papperskorgar i  
personal- och kundtoaletter för minskad mängd 
skräp som felaktigt spolas ner. Affischer finns på  
orebro.se/va-foretagare. Tack för din hjälp!

TA HAND OM MATFETT OCH OLJA. 
Företag som hanterar livsmedel ska ha fettavskiljare 
så att rester av matfett, matlagningsolja och liknande 
inte rinner ut i avloppet. Fastighetsägaren ansvarar 
för att fettavskiljare installeras, underhålls och töms 
regelbundet. 

Fett som spolas ner stelnar när det kallnar och fastnar 
i ledningarna. Stora fettklumpar byggs upp så att  
avloppsvattnet inte kommer förbi. Vid stopp i  
ledningar trycks avloppsvatten in i fastigheter och 
kan orsaka vattenskador. Se över rutinerna för er 
fettavskiljare. 

Den 1 januari 2024 utökades lagen med krav på att 
samla in och lämna fettet till återvinning. Läs mer  
på orebro.se/fettavskiljare.

SMS VID VATTENSTÖRNINGAR.  
När vi tillfälligt stänger av vattnet skickas information 
ut till de adresser som berörs via sms-meddelande. 
Registrera din verksamhets kontaktuppgifter så får  
du ett sms vid vattenstörningar i ditt område. 

Utskicken görs vid planerade och akuta vatten- 
avstängningar, som exempelvis vid vattenläckor,  
när kokningsrekommendation gäller samt vid mer 
omfattande störningar, om vattnet till exempel skulle 
vara förorenat eller vid ett långvarigt strömavbrott.

Kolla om ditt telefonnummer är registrerat för  
sms-utskick på orebro.se/smsvatten och lägg in  
jobbadressen. 

HANTERING AV SKURVATTEN. 
Vatten som används för att skura golv, manuellt  
eller med golvskurmaskin, får i vissa fall inte hällas  
ut i avloppet. Typ av lokal som rengörs och vilka  
rengöringsmedel som används avgör hur ni ska  
hantera det. Läs mer på Så här tar ni hand om  
skurvatten - orebro.se.

HÖSTSKÖRD I 
HALLOWEENTIDER.  
Frön från pumpor och 
meloner, som spolas ner i 
avloppet via köksvasken och 
vid toalettbesök, fångas upp i 
ett av avloppsreningsverkets 
första reningssteg, sandfånget. Sanden mellanlagras 
under flera månader. Det gör att frön hinner gro och 
växa till sig under sommaren och att pumpor och 
meloner kan förgylla personalmatsalen på hösten! 
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